**Clarorum virorum epistolae Latinae, Graecae, & Hebraicae,
varijs temporibus missae ad Ioannem Reuchlin Phorcensem,
LL. Doctorem**

<https://hdl.handle.net/1874/453034>

CLARORVM VIRORV M EPISTO

L AE L A T I N A E , G R A E C A E ,
& Hebraicæ, uarijs temporibus mis-
sæ ad Ioannem Reuchlín
Phorcensem, L L.
Doctorem.

TIGVRI APVD CHRISTOPHO-
rum Frofchoucrum. M. D. LVIII.

IOANNES HILTE

BRANT SVECINGEN

sis studiosis omnibus

S. P. D.

VPERIORIBVS diebus optima
rum artium professores Ioannes Capnion
Phorcēsis, uir egregie doctus, ad nos at=
tulit, quod ex uarijs clarissimorum uiro=
rum literis cōcinnauerat, opusculum hoc
elegans, eruditum, elaboratum solerter atq; prospicien=
ter, ut est ipse rei literariae studiosissimus ac praestabi=
lis homo sapientiae. Illud quoniam impense nobis pla=
cuit, risu & osculo excepimus, dignum arbitrati quod
in apertum proferatur, dignū quod in arce collocetur
quasi illa Minerva Phidiae, dignum quod labore atque
diligentia nostra in manus hominū ueniat quā emen=
datissimum. Tum quod ad communem omnium studio=
rum commoditatem, et generosi animi Capnionis no=
stri laudem spectare uidebatur. Tum etiam quod epi=
stolae in eo ipso sunt familiares, quotidiano puroq; ser=
mone contextae, non Latine modo, uerum & Graecè et
Hebraicè, quas nemo bonus rerum aestimator asperna=
ri poterit. Quippe quae fluunt, quae affectatae non sunt,
quae curam non dico non norunt sed respuunt, hoc est
de composito non recipiunt, & accedentem inferrig;
cupientem excludunt, ita ut diligentiae quidem sint pe=
nitus in his uestigia, sed repressa quodammodo & rea=
pudiata. Nō sum ego tam solers, ut introspicere possim

ingenia tot tantorumq; uirorum, dijudicaroq; magnitudinem eorum atq; fecunditatem. Quod si quispiam omnium omnes eas ratione & animo lustrauerit, nihil aliud inueniet, quam quod ornatissimi uiri copiosam & arcanam multiplicis discipline peritiam ac bonitatem cum summa prudentia coniunctam in Capuone nostro ita amplectuntur ut admirantur, ita admirantur ut commendare non desinant. Adeo ut perspicue *καθάρσις ἐν τῷ λόγῳ καὶ ὡς ἐν ἑαυτῷ*, id est, tanquam in speculo & tanquam in tabula, ex illis est uidere uaria testimonia uitae, doctrinae atque commentationum nobilissimi Capuonis nostri, uiri ut semel laudes eius in summa complectar, digni, quem unice diligant, ament & uenerentur honestissimi quique, utpote talis qui ad multorum utilitatem natus uideatur, quemq; omnis dubio procul sit admiratura posteritas, cum liuor queuerit, & auctoritatem dies lenta praescripserit. Est illi mite & tractabile ingenium, facies liberalis, est ingenuus totius corporis & quidem senatorius decor. Sed ne fortasse me putetis indulgisse amoris meo, supraq; quam res ipsa patitur sustulisse, à praedicatione illius tametsi inuitus digredior. Siquidem fide mea spondeo, omnia longe ampliora quam à me dicuntur inuentu esse facilima. Diligo quidem uirum ardentissime sicut meretur, uerum hoc ipsum amantis est, non onerare eum laudibus quem amore prosequitur. Accipietis igitur iam nunc quemadmodum *ἀμφοτέρως ἑορτίζω*, id est, ambabus manibus, bonarum literarum amantissimi, paruum id opusculum, & degustabitis huiusmodi illustrium uirorum scribendi genus, impressionis nostrae

nostræ æqui iudices, affectiq; beneficio minimè ingrati.
 Quod si feceritis, dabimus bene iuuante Domino ma-
 gistro Christo Iesu, rege et iudice & Deo nostro, melio-
 ra in posterū, nec nō bonæ frugis plenissima. Valete.

PHILIPPVS MELANCHTHON

Bretthanus Lectori S. D. P.

Solent inter genera literariorū monumentorū egre-
 gie probari quæ natura facilius quàm arte fluunt.
 Illis enim planè quid in cuiusq; sit ingenio situm specta-
 ri potest, uti natura natam artem Pythagorica discipli-
 na constat. Inter illa præcipuum est epistolare, quod fa-
 miliaritate sua calorem subitum ostendit, multa laude
 celebratum à grauissimis autoribus. Epistolis enim res
 maximæ plerunq; aguntur, quare ut de plurimis quàm
 elegantissimè scribi diciq; possit, literas ad Ioannem
 Reuchlin summa integritate, summaq; prudētia uirum
 scriptas, multijuga eruditiōe prodire uoluimus. Quod
 Germaniæ nostræ clarius contingere nihil possit, quàm
 si autore Ioanne Reuchlin, quæ *ἰσὼς δὲ καὶ ὑπόμνησιν ἑκείνου*
καὶ τῶν ἀδελφῶν, exterarum gentium monumentis laudetur
 splendide, hoc nāq; epistolæ serè omnes argumento no-
 tantur. Cæterū qui sit epistolaris character rectissimè
 cerni potest, nā familiaritate tegūt artificiū, ne sermoni
 epistolari satisfacisse negētur, qui Libanio sophistæ pla-
 cet. Finitur enim à Libanio epistola *ἰουδία ἐν ἑρᾶματι*
*ἀποστόλων πρὸς ἀποστόλους γινόμενης καὶ ἡγεῖται δὲ ἀπόστολος ἐν πολλοῖς ἑρᾶμα-
 τισι ἐν αὐτῷ ὡς πρὸς ἀποστόλους πρὸς ἀποστόλους, quod ita uidetur expref-*
 sisse M. Cicero, eleganter quidem et uti suis ingenij mo-
 ribus solet foelicissime ad Curionē, V num illud certif-

simum epistolarum genus, cuius causa res ipsa inuenta
est, ut certiores faceremus absentes, si qd esset quod eos
scire aut nostra aut ipsorum interesset. Epistolas igitur
contextas sermone puro, qui lumen rebus adhibet,
ac emendato, quem Cicero Latinum uocat, familiari, di-
lucido ac breui, quod hoc sermonum genus dialogo si-
milimum putetur: deniq; proprio, ut res effingi quam
explicatissimè uideatur, habetis adolescentes optimi,
ut artem imitando discatis: magna enim pars artis imi-
tatione cōtinetur, ut est apud Quintilianum. Neq; quo
studia uestra magis adiuuari queant uideo, quam in uestris
exercitijs ac imitationis uiribus, Græcas sententias La-
tinis uerbis, Latinas uero lectis uerbis alijs pronuncia-
re. Idq; frequentissimè, ut profuisse uobis Ioannes Reu-
chlin Germanorum studiorum antesignanus dicatur.
Illis enim si uos eruditos uiderit, ut antea dedit pluri-
ma, grauiori uos munere donabit. Valete.